

Świnoujście, dnia 13 lutego 2019 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI SZPITALA MIEJSKIEGO IM JANA GARDUŁY W ŚWINOUJŚCIU”

Ogłoszenie nr 511822-N-2019 z dnia 2018-02-08 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) – dalej zwanej Ustawą) Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia j.n.:

Pytanie nr 1

Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe? Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż z danych jakimi dysponuje tego typu szkody nie miały miejsca.

Pytanie nr 2

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi- proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1 000 000,00 zł.

Pytanie nr 3

Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (z powodu np. obfitych opadów atmosferycznych)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, iż z danych jakimi dysponuje tego typu szkody nie miały miejsca.

Pytanie nr 4

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych podniesieniem się wód gruntowych oraz szkód spowodowanych podtopieniami (z powodu np. obfitych opadów atmosferycznych - proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbioru, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający na chwilę obecną nie planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk zastosowanie mają wyłączenia opisane w OWU Wykonawcy, chyba, że dane wyłączenie zostało wprost włączone do ochrony zapisami SIWZ.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 12

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13

W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie planowanych prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuje iż planuje remont oddziału wewnętrznego Szpitala oraz remont konstrukcji dachu, jednakże na chwilę obecną nie jest w stanie podać precyzyjnej kwoty.

Pytanie nr 14

Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli zmian w odbudowie – proponujemy 200.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15

W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16

Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”

Odpowiedź nr 16

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia, i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia

Odpowiedź nr 17

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 18

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, iż w ostatnich latach był ubezpieczony w zbliżonym zakresie do tego określonego w SIWZ. Wszystkie obecnie wykazane lokalizacje były objęte ochroną. W poprzednich latach ubezpieczenie funkcjonowało na zasadzie ryzyk nazwanych. Zastosowanie miały następujące franszyzy:

Lata 2014 -2015

ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – franszyza integralna 500 zł, brak franszyzy redukcyjnej i udziału własnego.

ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – udział własny 300 zł, brak franszyzy redukcyjnej i integralnej.

Lata 2015 – 2017

ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – franszyza integralna 300 zł, brak franszyzy redukcyjnej i udziału własnego.

ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – franszyza integralna 300 zł, brak franszyzy redukcyjnej i udziału własnego.

Rok 2017 - 2019

ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – franszyza integralna 300 zł, brak franszyzy redukcyjnej i udziału własnego.

ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – brak fransyz i udziałów własnych.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności dla maszyn, urządzeń i wyposażenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów poprzedzających uruchomienie.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla pojazdów używanych wyłącznie w miejscu ubezpieczenia takich jak statki powietrzne i wodne

Odpowiedź nr 20

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci szklarni, inspektów, namiotów (z wyjątkiem wyraźnie wskazanych w wykazie mienia), tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdujących

Odpowiedź nr 21

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci dzieł sztuki, eksponatów, wzorów, modeli, prototypów oraz innego mienia ruchomego o charakterze unikatowym, zabytkowym lub artystycznym.

Odpowiedź nr 22

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci programów komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia, które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny.

Odpowiedź nr 24

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio na skutek stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz.

Odpowiedź nr 25

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio na skutek wybuchu jądrowego, promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola elektromagnetycznego.

Odpowiedź nr 26

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód polegających na lub powstałych w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 27

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód wyrządzonych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów albo osoby wymienione z którymi pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, będące w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar.

Odpowiedź nr 28

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu oddziaływania pływów lub fal morskich, przemarzania ścian, korozji, kawitacji lub utleniania, oddziaływania czynników zewnętrznych, w szczególności: termicznych, biologicznych (w tym pleśni, grzybów, insektów), chemicznych, fizycznych.

Odpowiedź nr 29

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 30

W związku z informacją o szkodach – Tabela nr 5, prosimy o informację, jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu ograniczenia liczby i rozmiaru szkód.

Odpowiedź nr 30

Zamawiający informuje iż w celu zapobieżenia przyszłym szkodom dokonuje konserwacji i przeglądów sprzętu medycznego, kładzie nacisk na szkolenie personelu w celu właściwego użytkowania sprzętu. Pozostałe zdarzenia miały charakter incydentalny.

Pytanie nr 31

Prosimy o podanie informacji o przyczynach szkód majątkowych wykazanych w 2018 roku.

Odpowiedź nr 31

Przyczyny szkód to:

1579,64 zł – zalanie pomieszczenia,

481,20 zł – zniszczenia mienia przez osobę trzecią – dewastacja,

18 300,00 zł – awaria sprzętu medycznego wskutek niewłaściwego użytkowania,

21 261,04 zł – awaria sprzętu medycznego,

Pytanie nr 32

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu działania wód gruntowych.

Odpowiedź nr 32

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 33

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód polegających na zagubieniu, zaginięciu lub zaborze mienia niebędącego kradzieżą z włamaniem albo rabunkiem.

Odpowiedź nr 33

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 34

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla budynków niedopuszczonych do użytkowania.

Odpowiedź nr 34

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód powstałych wskutek przepięć i przetężeń, ochroną nie są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych oraz żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

Odpowiedź nr 35

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 36

Katalog wyłączeń odpowiedzialności zawarty w SIWZ pkt.1 Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności wyłącznie za szkody 1. będące następstwem winy umyślnej albo rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczonego (zgodnie z postanowieniami klauzuli reprezentantów), winy umyślnej osoby, z którą Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, chyba, że wypłata odszkodowania odpowiada względem słuszności Prosimy o wykreślenie słów: „chyba, że wypłata odszkodowania odpowiada względem słuszności”

Odpowiedź nr 36

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 37

Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku rozszczelnienia pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody) – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 37

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 38

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka uderzenia pojazdu w ubezpieczone mienie- proponujemy 100 000,00 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego limit.

Odpowiedź nr 38

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 39

Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk:

- a. czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny jest zainstalowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu ? jeśli tak, jaka jest jego wartość?
- b. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania
- c. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma zewnętrzna.

Odpowiedź nr 39

- a) Nie
- b) Tak
- c) W przypadku sprzętu medycznego wyspecjalizowana firma zewnętrzna, natomiast w przypadku sprzętu elektronicznego to zarówno personel własny jak i firmy zewnętrzne.

Pytanie nr 40

Czy medyczny sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia posiada jeszcze gwarancję producenta? Prosimy o wskazanie sprzętu (np. rocznikowo), który nie podlega już gwarancji producenta

Odpowiedź nr 40

Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny w rocznikach 2017 i 2018 posiada w niektórych przypadkach gwarancje producenta, natomiast starszy tj. 2016 i roczniki późniejsze w większości nie.

Pytanie nr 41

Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu:

- a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,
- b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe

Odpowiedź nr 41

Zamawiający informuje, iż sprzęt nie znajduje się w takich pomieszczeniach.

Pytanie nr 42

Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach ww wskazanych lokalizacjach i na jakim poziomie rozdziału sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?

Odpowiedź nr 42

Zamawiający informuje, iż są to w większości rozdzielnie główne. Natomiast zabezpieczenia to głównie bezpieczniki różnicowe tzw. różnicówki oraz UPSy.

Pytanie nr 43

Prosimy o wyrażenie zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia do 12-stu miesięcy.

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie następującej klauzuli:

Klauzula odnowienia w treści:

Zgoda na zastosowanie umowy opartej o formułę odnowienia, na bazie niniejszych postanowień dodatkowych:

1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres kolejnych 12 miesięcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa ubezpieczenia będzie odnowiona w kolejnym rocznym (12 miesięcy) okresie ubezpieczenia (zostanie wystawiona kolejna, odrębna polisa), przy zastosowaniu tej samej składki i na takich samych zasadach i warunkach, z wyjątkiem sytuacji, gdy którakolwiek z następujących przesłanek będzie miała zastosowanie na ostatni dzień 11 miesiąca okresu ubezpieczenia niniejszej polisy (w takim przypadku Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji i zmiany jej warunków, w tym składki i franszyzy redukcyjnej):

- a. Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do zapłaconej składki brutto jest wyższy niż 30%.
- b. Nastąpił wzrost o ponad 10% w planowanych obrotach za kolejne 12 miesięcy, w porównaniu do obrotów za poprzednie 12 miesięcy.
- c. Nastąpiły znaczące zmiany w ryzyku.
- d. Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela.
- e. Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które zobowiązują

Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków umowy ubezpieczenia.

f. Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela.

2. Odnowienie umowy o którym mowa w ust. 1 może nastąpić tylko jednokrotnie w odniesieniu do przyszłych, następujących po sobie umowach ubezpieczenia, rozpoczynając od polisy nr.....

3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek o których mowa w ust. 1 i strony nie dojdą do porozumienia po weryfikacji Ubezpieczyciela, o której mowa w ust. 1, umowa ubezpieczenia nie odnawia się i kończy się zgodnie z pierwotną datą końca okresu ubezpieczenia pierwszej polisy.

Odpowiedź nr 43

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie ww treści klauzuli, jednocześnie informuje, iż w paragrafie 12 umowy dla trzeciej części zamówienia zostały wymienione przesłanki dotyczące możliwości rozwiązania umowy.

Pytanie nr 44

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli szkód elektrycznych (w poniższej treści) w zamian za przytoczoną w SIWZ:

Klauzula szkód elektrycznych zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co następuje:

- 1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne, od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.;
- 2) poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU, ubezpieczeniem nie są objęte szkody:
 - a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,
 - b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
 - c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami),
 - d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,
 - e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,
 - f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,
 - g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;

Odpowiedź nr 44

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 45

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli kosztów ewakuacji (w poniższej treści):

Klauzula kosztów ewakuacji

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, ustala się, co następuje:

- 1) w przypadku rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko aktów terroryzmu na podstawie klauzuli aktów terroryzmu, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem terroryzmu w rozumieniu klauzuli aktów terroryzmu pod warunkiem;
- 2) za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z:
 - a) transportem pacjentów,
 - b) transportem sprzętu medycznego,
 - c) magazynowaniem i przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla czynności

- ewakuacyjnych,
- d) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,
 - e) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą przekroczyć 100 PLN za dobę;
- 3) Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb;
- 4) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 50 000,00 PLN.

Odpowiedź nr 45

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów jako doprecyzowanie treści SIWZ odnoszącej się do kosztów ewakuacji znajdujących się w zakresie ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych.

Pytanie nr 46

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli katastrofy budowlanej (w poniższej treści) w zamian za klauzulę przytoczoną w SIWZ:

Klauzula katastrofy budowlanej

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek katastrofy budowlanej;
- 2) przez użyte w pkt 1 określenie katastrofa budowlana należy rozumieć zawalenie się ubezpieczonego obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;
- 3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach budowlanych:
 - a) których wiek przekracza 50 lat,
 - b) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót,
 - c) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
 - d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
 - e) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu;
- 4) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
- 5) wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela: 3 000 000,00 PLN;
- 6) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;
- 7) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 46

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 47

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli drobnych prac remontowo-budowlanych (w poniższej treści) w zamian za przytoczoną w SIWZ:

Klauzula drobnych prac remontowo-budowlanych

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod warunkiem, że prace te:
 - a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę,
 - b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu;
- 2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek:
 - a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac remontowo-budowlanych,
 - b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,
 - c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,
 - d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,
 - e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;
- 3) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac remontowo-budowlanych:
 - a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do limitu odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia, który obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; limit ten powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich wykonania,
 - b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów;
- 4) wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, o którym mowa w pkt 3 lit. a, deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia; limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej – limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 100 000,00 PLN.

Odpowiedź nr 47

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli kosztów odtworzenia dokumentacji (w poniższej treści) w zamian za klauzulę przytoczoną w SIWZ:

Klauzula kosztów odtworzenia dokumentacji

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela (ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyodrębniony w ramach tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji, niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej,

- uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów;
- 2) do dokumentacji, o której mowa w pkt 1, zalicza się:
 - a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg wieczystych, umowy cywilnoprawne,
 - b) księgi rachunkowe, faktury,
 - c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych;
 - 3) dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;
 - 4) Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych;
 - 5) Ubezpieczyciel na podstawie niniejszej klauzuli nie ponosi odpowiedzialności za:
 - a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe,
 - b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie powodującym ich unieważnienia,
 - c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody;
 - 6) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
 - 7) wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela: 50 000,00 PLN;
 - 8) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania wypłaconego z tytułu niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej.

Odpowiedź nr 48

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli wynagrodzenia ekspertów (w poniższej treści) w zamian za klauzulę przytoczoną w SIWZ:

Klauzula wynagrodzenia ekspertów

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

- 1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:
 - a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz
 - b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela;
- 2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług;
- 3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- 4) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 50 000,00 PLN.

Odpowiedź nr 49

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 50

Czy Zamawiający akceptuje klauzulę kradzieży zwykłej (do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego) o następującej treści: Klauzula kradzieży zwykłej

Z zastrzeżeniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za opłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej;
- 2) w rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności;
- 3) ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany:
 - a) zachować należytą staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,
 - b) o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody;
- 4) odpowiedzialność PZU z tytułu ryzyka objętego niniejszą klauzulą ograniczona jest do limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 50

Zamawiający nie akceptuje treści klauzuli.

Pytanie nr 51

Czy Zamawiający akceptuje klauzulę urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego o następującej treści: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:

- 1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;
- 2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;
- 3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;
- 4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.

Odpowiedź nr 51

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. klauzuli jako doprecyzowanie treści SIWZ.

Pytanie nr 52

Czy Zamawiający akceptuje klauzulę endoskopów o następującej treści:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii dożylnych eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej;
- 2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych przy spełnieniu następujących warunków:
 - a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania urządzenia w należytych stanie,
 - b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,

- c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;
- 3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, ustalanego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;
- 4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.
- Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 100.000,00 PLN

Odpowiedź nr 52

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww klauzuli jako doprecyzowanie treści SIWZ.

Pytanie nr 53

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 2 000,00 PLN

Odpowiedź nr 53

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 54

Prosimy o wykreślenie z definicji dewastacji zapisu „oraz uszkodzenie mienia przez zwierzęta”.

Odpowiedź nr 54

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 55

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego:

- dla sprzętu stacjonarnego w wysokości 250,00 PLN,
- dla sprzętu przenośnego w wysokości 10% odszkodowania, nie mniej niż 500,00 PLN,
- dla sprzętu medycznego w wysokości 5% szkody nie mniej niż 1 000,00 PLN

Odpowiedź nr 55

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 56

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 PLN

Odpowiedź nr 56

Zamawiający wyraża zgodę.

Prezes Zarządu

Dorota Konkolewska

